Nota. El copista no responde de la exactitud de algu
nas de los firmas.

CLEMENS PP. VIII.
A

Ad perpetuam rei memoriam Omnium saluti paterna 
charitate intenti intra tam multa pietatis officia, quae nos 
pro muneri nostro convenit exercere, sacra interdum loca 
spirituali privilegio insignimus; ut inde animarum fldelium 
Defunctorum saluti amplius consulatur. Ut igitur Ecclesia 
Ordinis Fratrum Eremitarnm Sancti Augustiní Insulae del 
Cubu quae est una Insularum Philíppinarum in partibus In- 
diarum, simili alio quocumque privilegio minime sit deco- 
rata; speciali hoc in animarum Fidelium Defunctorum salu- 
tem dono illustratus, de Omnipotentis Dei misericordia, ac 
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, ac nobis tradita 
auctoritate confiai tenore praesentium concedimos, ut quo- 
ties ab aliquo sive saecularis sive cujusvis Ordinis Regula-
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ris Catholico Sacerdote Missa Defunctorum ab altare dictae 
Ecclesiae per illius Domus Superiorem semel tantum depu- 
tando, decenterque constructo, et ornato, quo anima cujus- 
cumque fidelis, quae Deo in charitate con juncia ab hac luce 
migraverit, celebrabit, ipsa Anima de thesauro Ecclesiae 
indulgentiam consequatur, ita ut Domini Nostri Jesuchristi, 
et Gloriosae Virginis ejus Genitricis Mariae et Sanctorum 
Omnium meritis suffragantibus a Purgatorii poenis libere- 
tur, perinde ac si Sacerdos ipse Missam hujusmodi in Altare 
Sancti Gregorii sito in Ecclesia Monasterii Sancti Gregorii 
de Urbe ab hoc specialiter deputato celebraberit. Non ob- 
stantibus nostra de non concedendis indulgentiis ad instar 
ac aliis constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, cae- 
terisque contratáis quibuscumque. Datum Romae apud San- 
ctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die XX Novembris 
MDXCIII Pontificatus Nostri anno secundo... Barbianus.

Al dorso de la bula anterior de Gregorio XIII y de este 
Breve se encuentra la siguiente auténtica:

Notum sit omnibus praesentes litteras inspecturis quod 
die quinta decima Januarii anni millesimi quingentesimi 
(falta esta palabra en la auténtica de la Bula, sin duda por 
omisión del escribiente) nonagesimi noni in Civitate San- 
ctissimi Nominis Jesu harum litterarum praesentationem fe- 
cit Reverendus Admodum Pater Petrus de Arce Prior Con- 
ventus Sancti Angustini hujus predictae Civitatis in quo
rum favorem praesentes expeditae fuerunt, apud nos Joan- 
nem Quintana sacrae Theologiae doctorem et decanun hujus 
Sanctae Cathedralis Ecclesiae ac Vicarium Generalem hu
jus Diócesis Sanctissimi Nominis Jesu quas litteras legimus 
et diligenter considçravimus non viciatas nec cancellatas 
nec in aliqua earum parte suspectas et hujusmodi praesen
tationem accepimus easque tanquam veras et fideles judi- 
camus. In quorum fidem testimonium hoc nostra manu sub- 
criptum sigillo quo utimur in hac Curia comunitum ac no- 
tarii publici hujus Episcopalis Curiae corroborantum dedi- 
mus. Actum loco die, mense et anno quo supra. =Doctor
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Joannes Quintana. =De mandato Viearii Generalis—Joan
nes de Garai xii.“’ (publicas) notarios ac secretarias. (Ru
bricadas las dos firmas. Es notable el tiempo tan largo 
transcurrido desde la expedición en Roma de la Bula de 
Gregorio XIII hasta su presentación en Cebú.

CLEMENS PP. X.

Ad futuram rei memoriam. Omnium saluti plena paterna 
eharitate intenti, Sacra interdum loca spiritualibus indul- 
gentiarum muneribus decoremos ut inde fideliuin defuncto- 
rum animae Domini Jesu Christi e.jusque Sanctorum suffra- 
gia meritorum consequi et illis adjutae ex Purgatorii poenis 
ad aeternam salutem per Dei misericordia«! perduci va- 
leant, volentes igitur Ecclesiam Domini Nostri Jesu Christi 
Civitatis Sto. Niño de Sibu in Ihdiis et in ea situm altare 
Confraternitates Scti. Angustini simili ad praesens privi
legio minime decoratum, hoc speciali dono illustratus de 
Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Aposto- 
lorum ejus auctoritate confisi ut quandocumque Sacerdos 
aliquis saecularis vel cujusvis Ordinis Regularis raissam de- 
functorum in die Commémorationis Defunctorum et singulis 
diebus infra illius Octavara ac feria secunda cujuslibet heb- 
domadae pro anima cujuscumque Confratris vel Consororis 
dietae Confraternitatis quae Deo in eharitate conjuncta ab 
hac luce migraverit ad praedictum altare celebrabit anima 
ipsa de Thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgen- 
tiam consequatur ita ut ejusdem Domini nostri Jesu Christi 
ac Beatissimae Virginis Sanctorumque omnium meritis sibi 
suffragantibus e Purgatorii poenis liberentur concedimus et 
indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus qui- 
buscumque. Praesentibus ad quindecim annos valituris. Da
tum Romae apud S. Mariam Majorera sub Annulo Piscatoria 
die XV Decembris MDCLXXIII. Pontificatus Nostri anno 
quarto.—Gratis pro Deo et...—I. S. Secretarius.
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CLEMENS PP. X.

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis 
salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendum fide- 
lium religionem et animarum salutem eoelestibus Ecclesiae 
Thesauris pia charitate intenti: Omnibus utriusque sexus 
Christifidelibus vere poenitentibus et eonfessis ac sacra 
communione refectisque Ecclesiam Domini Nostri Jesu 
Christi Civitatis Sto. Niño de Sibu in Indiis (hay una pala
bra entre paréntesis que no se entiende) cujus Ecclesiae 
ejusque Capellis et altaribus nulla alia indulgentia reperi- 
tur concessa, die Dominica proximiori diei decimoquarto 
mensis Januarii a primis vesperis usque ad occasum solis 
Dominicae hujnsmodi singulis annis devote visitaverint, et 
ibi pro Christianorum Prineipum concordia, haeresum ex- 
tirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad 
Deum praeces effuderint Plenariam omnium peccatorum 
suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Do
mino concedimus. Praesentibus ad quindecim annos tantum 
valituris. Volumus autem ut si alias Christifidelibus in quo- 
cumque alio anni die dictam Ecclesiam sive Capellam aut 
Altarera in ea situm (roto) aliqua alia indulgentia perpetuo 
vel ad tempus nondum ellapsum duratura concessa fuerit 
vel si pro impetratione, postulatione, admissione seu publí
cateme praesentium aliquid vel minimum delatum aut spon- 
te oblatum recipiatur praesentes nullae sint. Datum Ro
mae apud S. Mariam Majorera ¡sub Annulo Piscatoris. Die 
XV Decembris MDCLXXIII. Pontificatus Nostri anno quar
to. =Gratis pro Deo.—I. S. Secretarius.

INN0CENTIUS PP. XI

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis 
Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad augendum fide- 
liura religionem et animarum salutem eoelestibus Ecclesiae
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Thesauris pia charitate intcnti. Omnibus utriusque sexus 
Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac Sacra 
Communione refectis qui Ecclesiam Sanctissimi Nominis 
Jesu Conventus Fratrum Ordinis Eremitarum S. Agustini 
Oppidi Civitatis nuncupatae Zugbuensis Sanctissimi Nomi- 
nis Jesu Dios in Insulis Philippinis in Indiis. Dummodo in 
dicta Ecclesia nullae aliae indulgentiae praeter eas quae 
sunt Ordinis reperiantur concessae. Die decima quarta men
ais Januarii a primis vesperis usque ad occasum solis diei 
hujusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro Chri- 
stianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac 
Stae. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces 
effuderint. Plenariam omnium peccatorum- suorum indul- 
gentiam et remissionem misericorditer in Domino concedi- 
mus. Praesentibus ad quindecim annós tantum valituris. 
Volumus autem ut si pro impetratione, postulatione, admis- 
sione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum 
detur, aut sponte oblatum recipiatur praesentes nullae sint. 
Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisca- 
toris. Die XXX Julii MDCLXXXVIII. Pontificatus nostri 
anno duodécimo.—Gratis pro Deo...—I. F. Albanus.

CLEMENS PP. XII

Universis Christifidelibus praesentes literas inspecturis 
Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad augendam fide- 
lium religionem et animarum salutem coeléstibus Ecclesiae 
thesauris paterna charitate intenti: Omnibus utriusque sexus 
Christifidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac Sacra 
Communione refectis, qui Ecclesiam sub titulo Sanctissimi 
Nominis Jesu Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Augus- 
tini Civitatis Nominis Jesu in Indiis secunda dominica 
immédiate sequenti post festum Epiphaniae Domini Nostri 
Jesu Christi, a primis vesperis usque ad occasum solis diei 
hujusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro 
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione,
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ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pías ad Deum pre
ces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suorum In- 
dulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino con- 
cedimus. Praesentibus ad quindecim annos tantum valituris. 
Volumus autem ut si pro impetratione, postulatione, admis- 
sione, seu publicatione praesentium aliquid, vel minimum 
detur, aut sponte oblatum recipiatur praesentes nullae sint. 
Datum Romae apud Sancta Mariam Majorera sub Annulo 
Piscatoris die XXII Februarii MDCCXXXVT. Pontificatus 
nostri anno sexto. Gratis pro Deo, et V. Sera.—F. Card.lis 
Oliverius.=En Madrid a 12 de Henero de 1737. Pasado por 
la Comisaría de la Sta. Cruzada.

BMO. PRE.

Nella Chiesa di S. Agostino de PP. Agostiniani della 
Citta del Zebu nell’ Isole Filippine si ritrova una devotissi- 
ma Imagine del S. Bambino Gesu, la quale fu trovata in 
quell’ Isole dalli primi Spagnoli, ehe ivi approdarono; e te • 
nuta in tale venerazione detta Sagra Imagine, che da tutte 
quell’ Isole Filippine vi concorre numerosissimo Popolo, per 
i gran Prodigi, che opera Iddio per detta S. Imagine, tanto- 
che detto Santuario in quelle parti e frequentato come Lo
reto, Assisi, S. Giacomo di Galizia; onde celebrandosi ogn’ 
Anno nella sudd.a Chiesa un Solenne Novennario in onore 
di detto Santo Bambino, si supplica per 1’ Indulgenza ple? 
naria per tutti quelli, che interverranno alia pta Novena; 
come anche indulgenza plenaria per el giorno della Festa 
di d.° Santo Bambino, che cade la seconda Domenica dopo 
1' Epifanía, e un’ altra ad arbitrio dell’ Ordinario. Che &.

CLEMENS PP. XIV

Universis Christifidelibus praesentes Literas inspecturis 
Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad augendam Fi- 
delium religionem, et Animarum Salutem Coelestibus Eccle-
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siae Thesauris pia eharitate intenti. Omnibus et singulis 
utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et con- 
fessis ac Sacra Communione refectis, qui Ecclesiam S. Au- 
gustini Fratrum Eremitarum Ordinis ejusdeni S. Augusti- 
ni, Oppidi Civitatis nuncupatae del Zebu Noniinis Jesu in 
Indiis Dioecesis, Secunda Dominica post Epiplianiam Do
mini Nostri Jesu Christi, ac in alio Anni die per Ordinarium 
designata a primis vesperis usque ad occasum solis dierum 
hujusmodi singulis Annis devote visitaverint, et ibi pro 
Chistianorum Principum concordia haeresum extirpatione, 
ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre
ces effuderint, quo die praedictorum id egerint Pleqariam: 
Insuper Christifidelibus praedictis, vere pariter poenitenti
bus et confessis ac Sacra Communione refectis, qui praedi- 
ctam Ecclesiam in novem diebus continuis inmediato ante- 
cedentibus supradictam Secundara Dominicain post Epipha- 
niam Dñi. Nri. Jesu Christi, ut supra visitaverint, et ibidem 
ut praecipitur, oraverint Plenariam similiter spatio praedB 
ctorum novem dierum per unumquemque Christi fidelem 
semel tantum qualibet Anno ad Sui libitum eligenfdorum'?] 
Lucrifacientes omnium .peccatorum suorum Indulgentiam, 
et remissioném misericorditer in Domino concedimus. In 
contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque . 
Praesentibus perpetui s futuris temporibus valituris. Datum 
Romae apud S. Mariam Majorera sub Annulo Piscatoris die 
24 Januarii 1772: Pontificatus Nostri anno Tertio.=A. Card. 
Nigronus.=Ego infrascriptas fidem fació concordare in
omnibus cum originali.—I. Bucella Protonptarius Aposto- 
licus.=Pasado por la Comisaria de Cruzada en 24 de Marzo 
de 1772. (Sigue luego el testimonio del Consejo de Indias 
declarando la autenticidad del Breve.)